
Centrálne číslo zmluvy: 585/2022 

Dodatok č. 2  
k Zmluve o dielo c.č.z. 1399/2021 uzatvorenej dňa 28.1.2022  

podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka 
 
 

Čl. 1. 
ZMLUVNÉ STRANY 

  
1. Objednávateľ                           : MESTO TRNAVA  
                     Hlavná 1  
                       917 71 Trnava                                                    
zastúpený                : JUDr. Peter Bročka, LL.M.   
Osoby oprávnené na konanie vo veciach   
a) zmluvných          : JUDr. Peter Bročka, LL.M.  
b) technických           : Ing. Dušan Béreš  
c) technický dozor investora       : Ing. Gabriela Dimová 
  v priebehu realizácie         : podľa bodu 1. písm. a), b), c) tohto článku  
d) prevzatia Diela           : podľa bodu 1. písm. b), c) tohto článku   
e) rozhodovať o zmenách a prácach naviac,  
  ktoré majú za následok zvýšenie  
  dohodnutej ceny          : podľa bodu1. písm. a + b tohto článku  
Bankové spojenie            : UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.  
číslo účtu             : SK23 1111 0000 0066 0347 4034  
IČO              : 00 313 114   
DIČ              : 2021175728  
číslo telefónu           : 033/3236134   
e-mail             : dusan.beres@trnava.sk 
  
   
2. Zhotoviteľ                   : CS, s.r.o. 
         Strojárenská 5487, 917 02 Trnava 
zastúpený             :  Ing. Igor Baďura, konateľ 
         Ing. Miroslav Marcian, PhD. , konateľ 
Osoby oprávnené na konanie vo veciach   
a) zmluvných           :  Ing. Igor Baďura 
b) technických           :  Ing. Jaroslav Lenghardt 
c) stavbyvedúci           :  Ing. Jaroslav Lenghardt 
Bankové spojenie                 :  
číslo účtu             :   
Bankové spojenie           :   
číslo účtu                   :   
Bankové spojenie           :   
číslo účtu                   :   
IČO              :  44101937 
DIČ              :  2022578954 
číslo telefónu           :  033/2933290 
E-mail             : cstt@cstt.sk 
 
(ďalej len „zhotoviteľ“ a spolu s „objednávateľom“ ďalej len „zmluvné strany“) 
  
Zmluvné strany na základe vzájomnej dohody v zmysle ustanovenia čl. 9 Zmluvy o dielo cčz. 1399/2021 
zo dňa 28.1.2022 menia Zmluvu o dielo č. 1399/2021 nasledovne: 

mailto:dusan.beres@trnava.sk
mailto:cstt@cstt.sk


Centrálne číslo zmluvy: 585/2022 

 
 

Čl. 2. 
PREDMET DODATKU 

 
Zmluvné strany sa dohodli v nadväznosti na ustanovenia čl. 4, čl. 5, č. 6 a čl. 9 na uzatvorení Dodatku č. 
2 k Zmluve o dielo c.č.z. 1399/2021 na zhotovenie stavby „ZŠ s MŠ Spartakovská – rekonštrukcia 
školského areálu“ (ďalej len „Dielo“), ktorú uzatvorili dňa 28.1.2022 v nasledovnom znení : 
 
 

Čl. 4. 
CENA DIELA 

 
V článku 4. CENA DIELA sa mení bod 4.1 a znie nasledovne:  
 
4.1  Cena diela je stanovená vzájomnou dohodou zmluvných strán a podľa zákona č. 18/1966 Z. z. 

o cenách v znení neskorších predpisov vo výške 1 454 828,71 EUR s DPH, slovom 
miliónštyristopäťdesiatštyritisícosemstodvadsaťosem eur a 71 centov s DPH“. 

 

 bez DPH DPH s DPH 

Cena diela ZoD 1 207 573,74 241 178,17 1 448 751,91 

ZL 01, 02, 03, 04, 05 5 064,00 1 012,80 6 076,80 

Cena diela ZoD + ZL 01, 02, 03, 
04, 05 1 212 637,74 242 190,97 1 454 828,71 

 
 

Odôvodnenie zmeny 
Dôvodom zmeny ceny diela sú dodatočné práce a zmeny pri realizácii stavebných prác v zmysle 
Zmenového listu č. 01, 02, 03, 04, 05 – Príloha č. 1. 
 
 

Čl. 5. 
ČAS PLNENIA 

Zmluvné strany na základe vzájomnej dohody z dôvodu dodatočných prác a zmien v zmysle čl. 9. zmluvy 

a na základe skutočností, ktoré sú objektívnej povahy, a teda nenastali zo subjektívnych príčin na strane 

zhotoviteľa stavby, v súlade s § 18 ods. 1 písm. c) ZVO menia bod 5.1  a znie nasledovne: 

- ukončenie prác vrátane vypratania staveniska : v termíne do 15.08.2022, 

- ukončenie sadovníckych prác SO 01 v zmysle PD a osadenie lanovej pyramídy SO 03 : v termíne 

do 30.11.2022. 

Odôvodnenie zmeny 
Z dôvodu dodatočných prác a zmien, ktoré sa vyskytli v priebehu rekonštrukcie v zmysle zmien 
uvedených v Zmenových listoch č. 01, 02, 03, 04, 05 v nadväznosti na dodržanie technologických 
postupov, ako i na požiadavku uvedenú v PD týkajúcu sa realizácie sadovníckych prác počas 
vhodného agrotechnického termínu, nie je možné dodržať pôvodný termín realizácie.  
 

 

 

 



Centrálne číslo zmluvy: 585/2022 

Čl. 6. 
PLATOBNÉ PODMIENKY 

V článku 6.  PLATOBNÉ PODMIENKY sa v súvislosti s dôvodmi zmeny času plnenia diela mení a dopĺňa 

bod 6.3 nasledovne:  

- 2. splátka v sume podľa súpisov do 15.8.2022 – po odovzdaní diela bez sadovníckych prác a bez 

lanovej pyramídy a po prevzatí objednávateľom bez vád a nedorobkov, 

- 3. splátka v sume podľa súpisov SO 01 sadovnícke práce a SO 03 lanová pyramída do 30.11.2022 

– po odovzdaní a prevzatí sadovníckych prác a lanovej pyramídy bez vád a nedorobkov. 

 
 

 Čl. 16. 
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

1. Ostatné ustanovenia zmluvy nedotknuté týmto dodatkom ostávajú v platnosti.  
2. Zmluvné strany výslovne prehlasujú, že tento Dodatok č. 2 zodpovedá ich slobodnej vôli, 

uzavierajú ho dobrovoľne a na znak súhlasu s jeho obsahom ho podpisujú. 
3. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je príloha: 

- Zmenový list č. 01, 02, 03, 04, 05 
4.  Dodatok č. 2 je vyhotovený v 7 rovnopisoch, z toho 5 rovnopisov dostane objednávateľ a 2 

dostane zhotoviteľ.  
5.  Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom 

nasledujúcim po zverejnení na CRZ v zmysle platnej legislatívy SR. 
6.  Dodatok č. 2 bol zverejnený dňa ...................2022. 
 
Prílohy:  

- Zmenový list č. 01, 02, 03, 04, 05 
 
 
  
 
V Trnave, dňa  7.7.2022                         V Trnave, dňa  6.7.2022 
  
  
  
  
  
  
  
  

                                                          
.........................................................    ....................................................... 
   JUDr. Peter Bročka, LL.M. , v.r.                  Ing. Igor Baďura, konateľ , v.r. 
               objednávateľ                                                                                   zhotoviteľ   



01

4.4.2022

a. Názov 

výkresu:

b. Označenie 

výkresu:

c. Dátum 

vydania výkresu:

Názov objektu Poradové č. 

položky vo 

výkaze výmer

Názov položky Jedn

.

Množstvo Jednotková 

cena 

Celkom bez 

DPH

0,00 €

iné:

Vplyv zmeny na výkresovú dokumentáciu diela:

SO 02 Multifunkčné športové ihriská

č.2.1

11/2019

Zmena Ceny diela:

Odpočet - Pôvodné nahradzované položky - zámena materiálu

Spolu

chyba zhotoviteľa

vyššia moc

nepredvídateľné okolnosti

Po odstránení spevneného asfaltovo-betónového povrchu pôvodného ihriska bola zistená rozsiahla 

podmočenosť  (dokladované aj statickou zaťažovacou skúškou) a z toho dôvodu aj nevhodnosť realizovať 

konštrukčné vrstvy bez predchádzajúceho vylepšenia pláne zemnou stabilizáciou.

chyba v projektovej 

dokumentácii

Identifikácia Zhotoviteľa podľa Zmluvy o Dielo cčz.1399/2021 Ev. číslo Zhotoviteľa

CS, s.r.o., Trnava Dátum vydania 

zmenového listu

Názov časti stavby dotknutej 

zmenou (vrátane čísla SO 

alebo PS)
ZŠ a MŠ Spartakovská - rekonštrukcia školského areálu

Popis zmeny technického riešenia:

Zlepšenie pláne pod multifunkčným ihriskom zemnou stabilizáciou

Zdôvodnenie zmeny:

požiadavka objednávateľa

 Mesto Trnava             

   

                     

ZMENOVÝ LIST

Identifikácia Objednávateľa podľa Zmluvy o Dielo cčz.1399/2022 Zmenový list číslo

Mesto Trnava
Ev.číslo Objednáteľa



Názov objektu Poradové č. 

položky vo 

výkaze výmer

Názov položky Jedn

.

Množstvo Jednotková 

cena 

Celkom bez 

DPH

0,00 €

Názov objektu Poradové č. 

položky vo 

výkaze výmer

Názov položky Jedn

.

Množstvo Jednotková 

cena 

Celkom bez 

DPH

SO 02 nová
Vylepšenie zeminy do hľbky 0,40 m spojivom pre požadovaný parameter 40 

Mpa (cena subdodávateľ +12%)
m2 1 500,00 7,67 11 505,00

11 505,00 €

11 505,00 €

Čiastkove 

plnenie číslo

Zmenu 

navrhuje:

Zhotoviteľ

Dátum: 4.4.2022

Podpis:

Zmenový list 

vyhotovil: 

Zhotoviteľ

Dátum: 4.4.2022

Podpis:

 

Dátum: 4.4.2022

Podpis:

Dátum:

Podpis:

Vyjadrenie projektanta: 

Zmena celkového termínu ukončenia diela
Popis Pôvodný termín Nový termín

Termín dokočenia diela a odovzdanie a prevzanie diela 7.7.2022 15.8.2022

Ing.Jaroslav Lenghardt

Ing.Jaroslav Lenghardt

Vyjadrenie zhotoviteľa: 

Ing. Jaroslav Lenghardt

7.7.2022 15.8.2022

Spolu

Rozdiel ceny – viac náklady/ znížené náklady

Zmena termínov plnenia diela:

Zmena termínov čiastkových plnení

Popis čiastkového plnenia Pôvodný termín Nový termín

Prípočet - Nové položky

Odpočet - Nerealizované položky

Spolu



 

Dátum:

Podpis:

Vyjadrenie TDI: 

 

Dátum:

Podpis: Ing.Gabriela Dimová - TDI

Dátum:

Podpis:

Vyjadrenie gestora PD: 

Vyjadrenie objednávateľa: 

Prílohy zmenového listu:  



02

4.4.2022

 

a. Názov 

výkresu:

b. Označenie 

výkresu:

c. Dátum 

vydania 

výkresu:

Názov objektu Poradové č. 

položky vo 

výkaze výmer

Názov položky Jedn

.

Množstvo Jednotková 

cena 

Celkom bez 

DPH

SO 02 23 Betón základových pätiek, prostý tr. C 16/20 m3 -13,414 74,00 -992,64

SO 02 77
M+D Premiestnenie existujúcich ochranných mreží  21,4x4,8m,  (základy - 

rozpočtované samostatne), vrátane  kotvenia -doplnená oceľ. platna 

6x140x140mm a 4xM12 dl. 120mm na 1 stĺp

ks -2,000 55,00 -110,00

iné:

Pri demontáži pôvodnej konštrukcie záchytnej siete boli zistené  veľké deštrukcie a rozpad ako pôvodných 

kari sietí ,tak aj nosných oceľových stĺpov. Z tohto dôvodu a dôvodu bezpečnosti bola dohodnutá zmena za 

nové, podobné ako pri volejbalovom a basketbalovom ihrisku.

Vplyv zmeny na výkresovú dokumentáciu diela:

SO 02 Multifunkčné športové ihriská

č.2.3

11/2019

Zmena Ceny diela:

Odpočet - Pôvodné nahradzované položky - zámena materiálu

chyba zhotoviteľa

vyššia moc

nepredvídateľné okolnosti

chyba v projektovej 

dokumentácii

Identifikácia Zhotoviteľa podľa Zmluvy o Dielo cčz.1399/2021 Ev. číslo Zhotoviteľa

CS, s.r.o., Trnava Dátum vydania 

zmenového listu

Názov časti stavby dotknutej 

zmenou (vrátane čísla SO 

alebo PS)
ZŠ a MŠ Spartakovská - rekonštrukcia školského areálu

Popis zmeny technického riešenia:

Zmena záchytnej siete na multifunkčnom ihrisku

Zdôvodnenie zmeny:

požiadavka objednávateľa

 Mesto Trnava             

   

                     

ZMENOVÝ LIST

Identifikácia Objednávateľa podľa Zmluvy o Dielo cčz.1399/2022 Zmenový list číslo

Mesto Trnava
Ev.číslo Objednáteľa



SO 02 79
Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových 

konštrukcií oškrabaním
m2 -410,880 3,00 -1 232,64

SO 02 80
Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntet. na vzduchu schnúce dvojnás.1x 

email a tmelením - 105µm
m2 -410,880 3,90 -1 602,43

SO 02 81
Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce základný - 

35µm
m2 -410,880 2,70 -1 109,38

-5 047,09 €

Názov objektu Poradové č. 

položky vo 

výkaze výmer

Názov položky Jedn

.

Množstvo Jednotková 

cena 

Celkom bez 

DPH

0,00 €

Názov objektu Poradové č. 

položky vo 

výkaze výmer

Názov položky Jedn

.

Množstvo Jednotková 

cena 

Celkom bez 

DPH

SO 02 55

M+D Ochranná sieť z PP (príp. PE), nenasiakavá biela, oko 50x50mm, 

uchytávanie do háčikov, napnutie na lankách, vrátane potrebného 

príslušenstva

m2 210,000 12,62 2 650,20

SO 02 56
M+D Napínacie lanko pr. 3-4mm, pozinkované, vrátane potrebného 

príslušenstva
m 126,000 2,60 327,60

SO 02 57 Osadenie stĺpika, výšky nad 2,0 m do kotevného puzdra ks 24,000 35,00 840,00

SO 02 58
Stĺpik pre oplotenie, pozinkovaný,  DN100/3, výška 6m, vrátane kotvenia a 

povrchovej úpravy 
ks 16,000 125,00 2 000,00

SO 02 59
Vzpera pre oplotenie, pozinkovaná,  DN60/3, výška 5,406m, vrátane 

kotvenia a povrchovej úpravy
ks 8,000 52,00 416,00

SO 02 62

M+D Oceľové montážne puzdro pre kotvenie ochranných sieti (volejbal+ 

basketbal), DN115, osadené do bet. základu 600x600x1140mm -C20/25, 

štrkové lôžko hr. 100mm, vrátane spodnej stavby a kotvenia

ks 24,000 65,00 1 560,00

7 793,80 €

2 746,71 €

Čiastkove 

plnenie číslo

Zmenu 

navrhuje:

Zhotoviteľ

Dátum: 4.4.2022

Podpis:

Zmena celkového termínu ukončenia diela
Popis Pôvodný 

termín

Nový termín

Termín dokočenia diela a odovzdanie a prevzanie diela 7.7.2022 15.8.2022

Ing.Jaroslav Lenghardt

7.7.2022 15.8.2022

Spolu

Rozdiel ceny – viac náklady/ znížené náklady

Zmena termínov plnenia diela:

Zmena termínov čiastkových plnení

Popis čiastkového plnenia Pôvodný 

termín

Nový termín

Prípočet - Nové položky

Spolu

Odpočet - Nerealizované položky

Spolu



Zmenový list 

vyhotovil: 

Zhotoviteľ

Dátum: 4.4.2022

Podpis:

 

 

Dátum: 4.4.2022

Podpis:

 

Dátum:

Podpis:

 

Dátum:

Podpis:

Vyjadrenie TDI: 

 

Dátum:

Podpis: Ing.Gabriela Dimová - TDI

 

Dátum:

Podpis:

Prílohy zmenového listu:  

Vyjadrenie gestora PD: 

Vyjadrenie objednáteľa: 

Vyjadrenie projektanta: 

Ing.Jaroslav Lenghardt

Vyjadrenie zhotoviteľa: 

Ing. Jaroslav Lenghardt



03

4.4.2022

 

a. Názov výkresu:

b. Označenie 

výkresu:

c. Dátum vydania 

výkresu:

Názov objektu Poradové č. 

položky vo 

výkaze výmer

Názov položky Jedn

.

Množstvo Jednotková 

cena 

Celkom bez 

DPH

0,00 €

iné: Chýbajúce množstvá resp.položky vo výkaze výmer

Vplyv zmeny na výkresovú dokumentáciu diela:

SO 02 Multifunkčné športové ihriská

č.2.4

11/2019

Zmena Ceny diela:

Odpočet - Pôvodné nahradzované položky - zámena materiálu

Spolu

chyba zhotoviteľa

vyššia moc

nepredvídateľné okolnosti

chyba v projektovej 

dokumentácii

Identifikácia Zhotoviteľa podľa Zmluvy o Dielo cčz.1399/2021 Ev. číslo Zhotoviteľa

CS, s.r.o., Trnava Dátum vydania 

zmenového listu

Názov časti stavby dotknutej 

zmenou (vrátane čísla SO 

alebo PS)
ZŠ a MŠ Spartakovská - rekonštrukcia školského areálu

Popis zmeny technického riešenia:

Doplnenie drenážneho potrubia a s tým súvisiace práce pod multifunkčným ihriskom

Zdôvodnenie zmeny:

požiadavka objednávateľa

 Mesto Trnava             

   

                     

ZMENOVÝ LIST

Identifikácia Objednávateľa podľa Zmluvy o Dielo cčz.1399/2022 Zmenový list číslo

Mesto Trnava
Ev.číslo Objednáteľa



Názov objektu Poradové č. 

položky vo 

výkaze výmer

Názov položky Jedn

.

Množstvo Jednotková 

cena 

Celkom bez 

DPH

SO 02 24
Podklad zo štrkodrviny fr. 0-32 s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 

50 mm
m2 -3 805,00 1,20 -4 566,00

SO 02 27 Podklad zo štrkodrviny fr. 8-16 s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 

270 mm

m2 -3 805,00 8,64
-32 875,20

-37 441,20 €

Názov objektu Poradové č. 

položky vo 

výkaze výmer

Názov položky Jedn

.

Množstvo Jednotková 

cena 

Celkom bez 

DPH

SO 02 9
Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3  (691,86x0,4x0,5) + 

(230,31x0,4x0,5)
m3 184,434 12,50 2 305,43

SO 02 11
Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 

1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 3000 m
m3 184,434 7,50 1 383,26

SO 02 12
Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 

1000 do 10000 m3, príplatok k cene za každých ďalšich a začatých 1000 m
m3 368,868 0,35 129,10

SO 02 13 Poplatok za skladovanie - výkopová t 313,538 7,00 2 194,76

SO 02 14 Zákonný poplatok - zemina výkopová t 313,538 0,30 94,06

SO 02 15
Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia 

sypaniny
m3 184,434 12,00 2 213,21

SO 02 16 Drenážny štrk, vrátane dopravy m3 184,434 24,00 4 426,42

SO 02
18 Zhotovenie opláštenia výplne z geotextílie, v ryhe alebo v záreze so 

stenami šikmými o skl. do 1:2,5 (3,14*0,2*230,31)
m2 144,635 2,10 303,73

SO 02 19 Geotextília polypropylénová, netkaná, (144,635*1,15) m2 166,330 1,40 232,86

SO 02 nová
Trativod z drenážnych rúrok bez lôžka, vnútorného priem. rúrok 200 mm 

(50+50+20,75*2*3,14)
m 230,310 5,25 1 209,13

14 491,96 €

-22 949,24 €

Čiastkove 

plnenie číslo

Zmenu 

navrhuje:

Zhotoviteľ

Dátum: 4.4.2022

Podpis:

Zmenový list 

vyhotovil: 

Zhotoviteľ

Dátum: 4.4.2022

Podpis:

Zmena celkového termínu ukončenia diela
Popis Pôvodný 

termín

Nový termín

Termín dokočenia diela a odovzdanie a prevzanie diela 7.7.2022 15.8.2022

Ing.Jaroslav Lenghardt

Ing.Jaroslav Lenghardt

7.7.2022 15.8.2022

Spolu

Rozdiel ceny – viac náklady/ znížené náklady

Zmena termínov plnenia diela:

Zmena termínov čiastkových plnení

Popis čiastkového plnenia Pôvodný 

termín

Nový termín

Prípočet - Nové položky

Odpočet - Nerealizované položky

Spolu



 

 

Dátum: 4.4.2022

Podpis:

 

Dátum:

Podpis:

 

Dátum:

Podpis:

Vyjadrenie TDI: 

 

Dátum:

Podpis: Ing.Gabriela Dimová - TDI

 

Dátum:

Podpis:

Prílohy zmenového listu:  

Vyjadrenie gestora PD: 

Vyjadrenie objednáteľa: 

Vyjadrenie projektanta: 

Vyjadrenie zhotoviteľa: 

Ing. Jaroslav Lenghardt



04

13.6.2022

 

a. Názov 

výkresu:

b. Označenie 

výkresu:

c. Dátum vydania 

výkresu:

Názov objektu Poradové č. 

položky vo 

výkaze výmer

Názov položky Jedn

.

Množstvo Jednotková 

cena 

Celkom bez 

DPH

0,00 €

iné: Chýbajúce množstvá resp.položky vo výkaze výmer

Vplyv zmeny na výkresovú dokumentáciu diela:

SO 01 Krajinná architektúra

č.1.3

11/2019

Zmena Ceny diela:

Odpočet - Pôvodné nahradzované položky - zámena materiálu

Spolu

chyba zhotoviteľa

vyššia moc

nepredvídateľné okolnosti

chyba v projektovej 

dokumentácii

Identifikácia Zhotoviteľa podľa Zmluvy o Dielo cčz.1399/2021 Ev. číslo Zhotoviteľa

CS, s.r.o., Trnava Dátum vydania 

zmenového listu

Názov časti stavby dotknutej 

zmenou (vrátane čísla SO 

alebo PS)
ZŠ a MŠ Spartakovská - rekonštrukcia školského areálu

Popis zmeny technického riešenia:

Doplnenie vyvýšeného záhona, búracích prác, parkových obrubníkov, vyrovnávacej vrstvy z 

asfaltobetónu, rekonštrukcia kanalizačných poklopov v dláždených plochách a výrub krovín s 

odvozom.

Zdôvodnenie zmeny:

požiadavka objednávateľa

 Mesto Trnava             

   

                     

ZMENOVÝ LIST

Identifikácia Objednávateľa podľa Zmluvy o Dielo cčz.1399/2022 Zmenový list číslo

Mesto Trnava
Ev.číslo Objednáteľa



Názov objektu Poradové č. 

položky vo 

výkaze výmer

Názov položky Jedn

.

Množstvo Jednotková 

cena 

Celkom bez 

DPH

SO 01

SO 01

0,00 €

Názov objektu Poradové č. 

položky vo 

výkaze výmer

Názov položky Jedn

.

Množstvo Jednotková 

cena 

Celkom bez 

DPH

SO 01 1 Vyrúbanie stromu listnatého vo svahu do 1:5 priem. kmeňa do 200 mm ks 1,000 72,45 72,45

SO 01 Odstránenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer do 200 mm ks 1,000 36,75 36,75

SO 01
Odvoz a likvidácia stromu s  priem. kmeňa nad 200 do 300 mm, vrátane 

poplatku
ks 1,000 135,45 135,45

SO 01 Odstránenie kra cca 3m výsokého, vrátane odvozu, likvidácie a poplatku m2 60,000 11,00 660,00

899104111.s Osadenie poklopu liatinového ks 9,000 34,00 306,00

899331111.s Výšková úprava poklopu ks 9,000 96,13 865,17

552410002400.s Poklop liatinový tr.zaťaženia D400 ks 9,000 161,71 1 455,39

894411311.s Osadenie železobet.dielcov pre šachty skruží a zákrytových dosiek ks 2,000 54,00 108,00

592240000100.s Zákrytová doska betónová ks 2,000 153,06 306,12

919735123.s Rezanie existujúceho betónového krytu hr.do 150 mm m 46,000 14,84 682,64

SO 01 3
Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 

300 mm,  -0,50000t
m2 13,800 5,90 81,42

572754112
Vyrovnanie povrchu doterajšieho krytu asfaltobetónom AC hr.nad 40 do 60 

mm
m2 252,000 19,43 4 896,36

SO 01
123 M+D Vyvýšený záhon z L-prefabrikátov výšky 55cm, pohľadový betón, 

vrátane osadenia a potrebného príslušenstva 
m 6,000 84,00 504,00

SO 01
119 Osadenie záhon. alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. 

C 10/12,5 s bočnou oporou
m 54,000 7,80 421,20

SO 01 120 Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, sivá ks 54,540 1,30 70,90

SO 01 121
Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého 

tr. C 10/12,5
m 0,682 45,00 30,68

SO 01 137
M+D Betónový vpust do muld (výtokové čelo + sklz), na rury DN 300, 

vrátane lôžka
ks 1,000 215,00 215,00

10 847,53 €

10 847,53 €

Čiastkove 

plnenie číslo

Zmenu 

navrhuje:

Zhotoviteľ

Dátum: 13.6.2022

Podpis:

Zmena celkového termínu ukončenia diela
Popis Pôvodný 

termín

Nový termín

Termín dokočenia diela a odovzdanie a prevzanie diela 7.7.2022 15.8.2022

Ing.Jaroslav Lenghardt

7.7.2022 15.8.2022

Spolu

Rozdiel ceny – viac náklady/ znížené náklady

Zmena termínov plnenia diela:

Zmena termínov čiastkových plnení

Popis čiastkového plnenia Pôvodný 

termín

Nový termín

Prípočet - Nové položky

Odpočet - Nerealizované položky

Spolu



Zmenový list 

vyhotovil: 

Zhotoviteľ

Dátum: 13.6.2022

Podpis:

 

 

Dátum: 13.6.2022

Podpis:

 

Dátum:

Podpis:

 

Dátum:

Podpis:

Vyjadrenie TDI: 

 

Dátum:

Podpis: Ing. Gabriela Dimová - TDI

 

Dátum:

Podpis:

Prílohy zmenového listu:  

Vyjadrenie gestora PD: 

Vyjadrenie objednáteľa: 

Vyjadrenie projektanta: 

Ing.Jaroslav Lenghardt

Vyjadrenie zhotoviteľa: 

Ing. Jaroslav Lenghardt



05

13.6.2022

 

a. Názov výkresu:

b. Označenie 

výkresu:

c. Dátum vydania 

výkresu:

Názov objektu Poradové č. 

položky vo 

výkaze výmer

Názov položky Jedn

.

Množstvo Jednotková 

cena 

Celkom bez 

DPH

0,00 €

iné:

Vplyv zmeny na výkresovú dokumentáciu diela:

SO 02 Multifunkčné športové ihriská

č.2.6

11/2019

Zmena Ceny diela:

Odpočet - Pôvodné nahradzované položky - zámena materiálu

Spolu

chyba zhotoviteľa

vyššia moc

nepredvídateľné okolnosti

chyba v projektovej 

dokumentácii

Identifikácia Zhotoviteľa podľa Zmluvy o Dielo cčz.1399/2021 Ev. číslo Zhotoviteľa

CS, s.r.o., Trnava Dátum vydania 

zmenového listu

Názov časti stavby dotknutej 

zmenou (vrátane čísla SO 

alebo PS)
ZŠ a MŠ Spartakovská - rekonštrukcia školského areálu

Popis zmeny technického riešenia:

Dodávka sietí a príslušenstva na volejbal a tenis

Zdôvodnenie zmeny:

požiadavka objednávateľa Doplnené na vyžiadanie investora 3 sady na volejbal (2 x mobilné, 1 x pevné)  a 1 set na tenis

 Mesto Trnava             

   

                     

ZMENOVÝ LIST

Identifikácia Objednávateľa podľa Zmluvy o Dielo cčz.1399/2022 Zmenový list číslo

Mesto Trnava
Ev.číslo Objednáteľa



Názov objektu Poradové č. 

položky vo 

výkaze výmer

Názov položky Jedn

.

Množstvo Jednotková 

cena 

Celkom bez 

DPH

0,00 €

Názov objektu Poradové č. 

položky vo 

výkaze výmer

Názov položky Jedn

.

Množstvo Jednotková 

cena 

Celkom bez 

DPH

SO 02 nová Set na volejbal (hliníkové stĺpy, puzdrá s vekom, sieť) set 2,000 852,00 1 704,00

SO 02 nová Set na tenis (hliníkové stĺpy, puzdrá s vekom, sieť) set 1,000 698,00 698,00

SO 02 nová Set na volejbal (oceľové stĺpy na pevno, pnutie prostredníctvom kľuky, sieť) set 1,000 512,00 512,00

SO 02

2 914,00 €

2 914,00 €

Čiastkove 

plnenie číslo

Zmenu 

navrhuje:

Objednávateľ

Dátum: 13.6.2022

Podpis:

Zmenový list 

vyhotovil: 

Zhotoviteľ

Dátum: 13.6.2022

Podpis:

 

 

Dátum: 13.6.2022

Podpis:

Zmena celkového termínu ukončenia diela
Popis Pôvodný 

termín

Nový termín

Termín dokočenia diela a odovzdanie a prevzanie diela 7.7.2022 15.8.2022

Ing.Jaroslav Lenghardt

Vyjadrenie zhotoviteľa: 

Ing. Jaroslav Lenghardt

7.7.2022 15.8.2022

Spolu

Rozdiel ceny – viac náklady/ znížené náklady

Zmena termínov plnenia diela:

Zmena termínov čiastkových plnení

Popis čiastkového plnenia Pôvodný 

termín

Nový termín

Prípočet - Nové položky

Odpočet - Nerealizované položky

Spolu



 

Dátum:

Podpis:

 

Dátum:

Podpis:

Vyjadrenie TDI: 

 

Dátum:

Podpis: Ing.Gabriela Dimová - TDI

 

Dátum:

Podpis:

Prílohy zmenového listu:  

Vyjadrenie gestora PD: 

Vyjadrenie objednáteľa: 

Vyjadrenie projektanta: 


	Dodatok_2
	Dodatok_2
	Dodatok_2
	Dodatok2_ZL


	ZL k Dodatku2
	zl1
	zl2
	zl3
	zl4
	zl5


